



Inprimatu

**SEME-ALABEN DESGAITASUNAREN EDO MENDEBASUNAREN ZIOZKO LAGUNTZAREN
BIKOIZKETA-ESKABIDEA**

Zalantzarik baduzu, irakurri eskabidea betetzeko jarraibideak (7. orria)

1. Eskabide-mota**Eskabide hau aurkeztu ahal izateko, aurretik 0-3 edo 3-7 eskabidea aurkeztu behar izan duzu
Eskatzailea berbera izan beharko da bi eskarietan**

Jatorrizko espedientea

Zein eskabide-mota da?

Hasierakoa

Desgaitasuna edo mendetasuna berritza

Ohar garrantzitsua:

Eskabide honetan agertzen den informazio guztia jatorrizko 0-3 edo 3-7 espedientearen parte da.
Egin nahi duzun edozein aldaketa, 0-3 edo 3-7 espedientearen egin behar duzu, eta desgaitasunaren/mendetasunaren
espediente honetan ere eragina izango du:

- familia-unitateko edozein kideren errolda-helbidearen gaineko aldaketak
- seme-alaben zaintza eta jagoletzaren gaineko aldaketak
- banku-kontuaren aldaketa edo indargabetzea, eta abar

Aldaketa horiek jakinarazteko, erabili **Aldaketen jakinarazpena** izeneko ereduia, www.euskadi.eus/familia web-orrian.**Nork aurkezten du eskabidea?**

Interesduna

Ordezkarria * Ikus jarraibideak 7. orrian

1. Eskatzailearen datuak**Abizenek eta izenek zehazki bat etorri beharko dute NAN, AIZ edo pasaportearen agertzen direnekin.**

NAN/AIZ/Pasaportea: _____ AIT _____

1. abizena _____ 2. abizena: _____

Izena: _____

Kalea: _____ Zk.: _____ Solairua: _____ Letra: _____ PK: _____

Herria: _____ Udalerria: _____ Lurralde historikoa: _____

3. Desgaitasuna edo mendetasuna onartua daukan seme-alabaren datuak

JAIOTZE-DATA	ADOPZIO/TUTO RETZA/HARRER AREN DATA (Adingabeak soilik)	SEXUA E G	ABIZENAK ETA IZENA	DESGAITASUNA ≥ % 33	BERRIKUS PEN-DATA	MENDEBASUN A (Ziurtagiria aurkeztu)	BERRIKUS PEN-DATA
		<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>		<input type="checkbox"/>	

4. Dokumentazioa kontsultatzea/egiaztatzea

Zein datu kontsultatuko dira?

Laguntzak kudeatzen dituen Eusko Jaurlaritzako Zuzendaritzak ofizioz kontsultatuko ditu honako datuak (39/2015 Legearen 28. artikulua):

1. Eskatzailearen eta laguntza eskatu ez duen beste gurasoaren identifikazioa
2. Errolda indibiduala
3. Errolda historikoa
4. Bizikidetzaren unitatearen errolda
5. Laguntza eragin duen seme-alabaren desgaitasuna
6. Laguntza eragin duen seme-alabaren jaiotza

Baimena ematen dut, beharrezkoa izanez gero, helbidean bizi diren pertsona guztien EINren errolda-datuak kontsultatzeko

- Datuak kontsultatu egingo dira, zuk (eskatzailea) aurka egin ezean (10. atala. Datu pertsonalen tratamenduari buruzko informazioa <https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/064300-cap2-eu.shtml>).
- Aurka eginez gero edo, kontsulta egin ostean, dokumentazioa lortu ezin bada, arrazoia zeinahi dela ere, eskatzaileak berak aurkeztu beharko du dokumentazio hori (ikus 8. orria).

5. Adierazpena / Baimenak

ERANTZUKIZUNA NEURE GAIN HARTUTA, HONAKO HAU ADIERAZTEN DUT:

- Laguntza hauek kudeatzen dituen zuzendaritzari berehala jakinaraziko diot eskabidean adierazitako datuetan egondako edozein aldaketa eta dirulaguntzaren xedea edo laguntzaren onuradun izateko beharrezko baldintzak nabarmen aldatu ditzakeen edozein gertaera.
- Eskabide honetan nahiz aurkeztutako dokumentazioan jasotako datuak egiazkoak dira. Era berean, hala egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu dezakedala adierazten dut.
- Laguntza hauen onuradun izateko baldintzak betetzen ditut, eta laguntza aprobetxatu bitartean baldintza horiek betetzeko konpromisoa hartzen dut.
- Beste guraso bat badago, pertsona hori jakinaren gainean dago eta baimena ematen du eskabide honetan adierazitako datuak kontsultatzeko (7. puntua. Dokumentazioa kontsultatzea/egiaztatzea).
- Nire helbidean bizi diren adinez nagusiak jakinaren gainean daude, eta eskabide honetan adierazitako errolda-datuak kontsultatzeko baimena ematen dute.
- Ez didate zehapenik jarri, zigor- nahiz administrazio-arloan, eta, halaber, ez nago laguntza edo dirulaguntza publikoak eskuratzea legez eragozten didan beste ezein egoeratan.
- Ez nago Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoak emandako laguntza edo dirulaguntzekin lotutako itzultze- edo zehapen-prozedura batean.

6. Izaera pertsonaleko datuen tratamenduari buruzko informazioa

Eskabidean ageri diren datu pertsonalak "Familientzako laguntzak eta dirulaguntzak" izeneko tratamendu-jardueran sartu eta tratatuko dira.

- Arduraduna: Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saileko Familia eta Haurren Zuzendaritza
- Helburua: Laneko eta familiako bizitzak bateragarri egiteko laguntzen eta seme-alabak dituzten familientzako laguntzen kudeaketa
- Legitimazioa: Tratamendua beharrezkoa da interes publikoaren izenean edo tratamenduaren arduradunari esleitutako botere publikoak egikaritzean burututako eginkizun bat betetzeko
- Hartzaileak: Ez da datuen komunikaziorik aurreikusten
- Eskubideak: Eskubidea duzu datuak irispidean izateko, datuak zuzentzeko eta ezerezteko, bai eta informazio gehigarrian adierazitako beste eskubide batzuk ere
- Informazio gehigarria: Gure web-orrialdean begira dezakezu datu-babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza <https://www.euskadi.eus/informazio-klausulak/web01-sedepd/eu/gardentasuna/064300-cap2-eu.shtml>

Araudia:

- Datuak Babesteko Erregelamendu Orokorra eur-lex.europa.eu/legal-content/ES/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0679&from=ES
- 3/2018 Lege Organikoa, abenduaren 5ekoa, Datu Pertsonalak Babestekoa eta Eskubide Digitalak Bermatzekoa www.boe.es/buscar/doc.php?id=BOE-A-2018-16673

_____, (e)ko _____ aren (a).

ESKATZAILEAREN SINADURA

I. eranskina: Ordezkaritza-baimena

Ordezkaritza baimentzen duen eskatzailearen datuak:

Izena: _____ NAN/AIZ/Pasaporte: _____
Abizenak: _____

Ordezkaritza onartzen duen ordezkariaren datuak - pertsona fisikoa edo erakundea:

Izena: _____ NAN/AIZ/Pasaporte/IFZ: _____
Abizenak: _____

Ordezkaritza onartzea:

Atal hau sinatzean, ordezkariak ordezkaritza onartzen du, eta eskatzaileak baimendu egiten du.
Baimen horrek eskabide honetarako soilik balioko du.

Aplikatu beharreko arauak

Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 5. artikulua.

_____, (e)ko _____ aren (a).

Eskatzailearen sinadura

Ordezkariaren sinadura

II. eranskina: Zaintza eta jagoletza partekatuaren kasuan laguntza norik kobratuko duen

Baimen horrek eskabide honetarako soilik balioko du.

Nik (beste gurasoa), _____ (izen-abizenak),

(NAN/AIZ/Pasaporte: _____), baimena ematen dut

_____ (eskatzailearen izen-abizena),

(NAN/AIZ/Pasaporte: _____) izan dadin gure seme-alab(ar)en jaiotzaren ziozko laguntza jasotzen duena.

Eskatzailearen sinadura

Beste gurasoaren sinadura

III. eranskina: Jagoletza eta zaintza partekatua
Beste gurasoaren baimena
Eskatzailearekin erroldatuta ez dagoen seme-alabaren familia-erroldaren kontsulta

Baimen horrek eskabide honetarako soilik balioko du.

Zaintza eta jagoletza partekatua esleitzen duen ebazpen judizialik dago?

- Bai (jarraitu hurrengo galderarekin)
Ez (ez duzu gainerako galderekin jarraitu behar)

Zure seme-alaba laguntza eskatu ez duen beste gurasoarekin erroldatuta dago?

- Bai (bete eranskin hau)
Ez (ez bete eranskin hau)

Beste gurasoak hurrengo atala bete behar du errolda kontsultatu ahal izateko:

Nik, _____ (izena eta bi abizenak)

(NAN/AIZ/pasaporte: _____), **baimena ematen diot** laguntza kudeatzen duen Eusko Jaurlaritzako

Zuzendaritzari nire seme-alabaren familia-erroldaren datuak ofizioz kontsultatzeko:

_____ (izena eta bi abizenak)

_____ (izena eta bi abizenak)

Helbide honetan:

Kalea _____ ZK.: _____ Solairua: _____ Letra: _____

PK: _____ Udalerria: _____ Lurralde historikoa. _____

Beste gurasoaren sinadura

Eskabidea eta beharrezko agiriak aurkezteko, bi aukera dituzu.

Posta elektronikoa/telematikoa

Eskabidea elektronikoki/telematikoki aurkez dezakezu. Horretarako, sartu web-helbide honetan: https://www.euskadi.eus/diru_laguntza/semi-alabak-dituzten-familientzako-hileko-laguntzak/web01-tramite/eu/

Kasu honetan, laguntza bitarteko honen bidez eskatu ahal izateko identifikazio-modu bat eduki behar duzu. Identifikazio elektronikorako bitartekoei buruzko informazio gehiago: <https://www.euskadi.eus/identifikazio-elektronikorako-onartutako-bitartekoak/web01-sede/eu/>.

Aurrez aurre

Bide hori hautatuz gero, hainbat aukera dituzu zure eskabidea aurkezteko:

- ZUZENEAN Herritarrentzako Arreta Zerbitzuaren bulegoetan.
ZUZENEAN zerbitzuaren bulegoen helbideak:

- Ramiro de Maeztu 10, beheko solairua - 01008 Vitoria-Gasteiz
- Kale Nagusia, 85 - 48011 Bilbo
- Andia, 13 - 20004 Donostia

Aldez aurreko hitzordua eskatzeko (online: https://www.euskadi.eus/web01-ejqmatic/eu/zuzeneanwebbooking/#/?lang=eu_es, tel.: 945 01 90 00)

Laguntzei buruzko informazioa telefonoz eskuratzeko:
ZUZENEAN (012 - 945 01 80 00)

- Administrazio edo erakunde hartzailearen erregistroan, nahiz Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 2.1. artikuluan adierazitako gainerako erregistro elektronikoetan.
Honako hauek, besteak beste:

- Udaletxeak – Toki-administrazioa osatzen duten erakundeak.
- Autonomia-erkidegoen administrazioak.
- Estatuko Administrazio Orokorra.
- Sektore publiko instituzionala.

Honako jarraibide hauek bete behar dituzu:

- Eskabidea (beteta) eta beharrezko agiriak eraman behar dituzu.
- Honako kode honetara zuzentzeko adierazi behar duzu:
- Erregistro-erakundea: **O 00016303** (lehen indizea O letra larria da)
- Izapidetze Unitatea: **A 16034215**

- Posta-bulegoetan:

- Honako ORVE kode honetara zuzentzeko adierazi behar duzu:
A16034215 – Berdintasun, Justizia eta Gizarte Politiketako Saila 0045802 erreferentzia
- Eskabidea (beteta) eta beharrezko agiriak eraman behar dituzu.
- Eskabidea eta beharrezko agiriak digitalizatzeko eskatu behar duzu.
- Correoseko bulegoko langileek ziurtagiri ofizial bat entregatuko dizute, egindako erregistroaren justifikazio moduan.

- Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 16.4. artikuluan aurreikusten diren gainerako lekuetan.

Zein kasutan aurkeztu behar da eskabide hau

Eskabide hau aurkeztu beharko duzu, honako kasu hauetan:

- Zure seme-alabari % 33ko edo hortik gorako desgaitasuna edo mendetasuna aitortu bazaio, **0-3 edo 3-7 eskabidea aurkeztu ondoren**.

Eskabidean, **Hasierakoa** laukitxoa markatu beharko da.

- Desgaitasuna/mendetasuna berrikusteko data iristean, berriz igortzen bada indarreko desgaitasun- edo mendetasun-ziurtagiria eta laguntza kobratzen jarraitzeko baldintzek beren horretan jarraitzen badute, **desgaitasunaren/mendetasunaren** beste eskabide bat aurkeztu behar duzu.

Eskabidean, **Desgaitasuna/mendetasuna berritzea** laukitxoa markatu beharko duzu.

Eskabidea aurkezteko epea

Desgaitasuna edo mendetasuna egiaztatzen duen eskabidea jaiotzatik 5 urteko epean edo 5 urtetik gorako epean aurkeztu bada, aurrez emandako laguntza bikoizteko orduan (edo ez bikoizteko orduan) eragina izango du. Ondorioz, 5 urteko epea oso garrantzitsua da laguntzak bikoizteko.

Eskabidea epe honetan aurkezten bada:

- **5 urteko epean, jaiotzatik:** Seme-alabaren % 33ko edo gehiagoko desgaitasuna edo mendetasun-egoera egiaztatzen duen eskabidea laguntza eragin duen seme-alabaren jaiotzatik, adopzioetik, adopzio aurreko elkarbizitzarako harreratik edo tutoretzatik 5 urte bete baino lehen aurkezten bada, aurretik emandako zenbatekoak bikoiztu egingo dira.
- **Jaiotzatik 5 urte igaro ondoren:** Eskabidea 5 urteko epea igaro ondoren aurkezten bada, une horretatik aurrera ematen diren zenbatekoak bikoiztu egingo dira (hirugarren seme-alabagatik eta ondorengoengatik egiten diren 3-7 eskabideei baino ez die eragingo).

Eskabidea betetzeko jarraibideak

- Eskabide hori aurkeztu ahal izateko, **aldez aurretik 0-3 edo 3-7 eskabidea aurkeztu behar da**, jaiotzagatik, adopzioagatik, tutoretzagatik edo adopzio aurreko elkarbizitzarako harreragatik hileko laguntza eskatzeko.
- Eskabide horrekin, laguntza eragin duen seme-alabaren desgaitasun edo mendetasunagatik **hileko laguntzaren bikoiztasuna** eskatzen da.

1. Eskabide-mota

Hasierakoa: Laguntza eragin duen seme-alabaren desgaitasunaren edo mendetasunaren berri emateko, 0-3/3-7 eskabidea aurkeztu ondoren aitortu zaionean.

Berritzea: Aldez aurretik, laguntza eragin duen seme-alabaren desgaitasuna edo mendetasuna jakinarazi zen, eta desgaitasuna edo mendetasuna berrikusteko data iristean, laguntzak jarrai dezan eskatzen da.

Nork aurkezten du eskabidea?

Interesduna: Laguntza jaso nahi duen pertsona da, eskatzailea.

Ama edo aita, harreragilea eta tutorea izan daitezke, seme-alabaren zaintza eta jagoletza esleituta dituen familia-unitateko kidea bada.

Ordezkarria: baldin eta interesdunaren ordezkarria beste pertsona bat bada.

Kasu honetan, joan 4. orrira eta bete I. eranskina - "Ordezkaritza-baimena".

2. Eskatzailearen datuak

NAN/AIZ/Pasaportea: Eskatzaileak nazionalitate espainiarra duenean, bere NANaren zenbakia idatziko du. Eskatzaileak nazionalitate espainiarra ez duenean, AIZ (atzeritarren identifikazio-zenbakia) edo pasaportea adierazi beharko da.

AIT: AIZ badauka eta, gainera, AIT agiria badauka (atzeritarren identifikazio-txartela), adierazi zenbakia.

5. Desgaitasuna edo mendetasuna onartua daukan seme-alabaren datuak

Laguntza eragin duen eta % 33ko edo gehiagoko desgaitasuna edo mendetasun-egoera aitortu zaion seme-alabaren datuekin bete behar dira. Seme-alaba adingabea izan behar da.

Berrikuspen-data: Bete ziurtagiriak indarrean egoteari uzten dion datarekin. Desgaitasun- edo mendetasun-ziurtagirian adierazten da.

II. eranskina: Zaintza eta jagoletza partekatua kasuan laguntza nork kobratuko duen

Kasu honetan beteko da:

- **Zaintza eta jagoletza partekatua esleitzen duen ebazpen judiziala dago:** Baimena emateko, eskatzailea izan dadin seme-alaben ziozko laguntza jasotzen duena.

III. eranskina: Zaintza eta jagoletza partekatuko seme-alaben familia-errola kontsultatzeko baimena

Kasu honetan beteko da:

- **Zaintza eta jagoletza partekatua esleitzen duen ebazpen judiziala dago:** Laguntza eragin duen seme-alaba ez dago eskatzailearekin errolatuta. Baimen horrekin, egiaztatuko da seme-alaba beste gurasoarekin (ama/aita, tutorea, harreragilea) errolatuta dagoela.

DS eskabidearekin batera aurkeztu beharreko dokumentazioa

1. Jagoletza eta zaintza partekatua

Egiaztatzeko	Eskabidearekin aurkeztu beharreko agiriak	Non lortu
Laguntza kobratzeko baimena	<ul style="list-style-type: none"> Zaintza eta jagoletza partekatua kasuan, laguntza nori kobratuko duen zehazteko adostasuna 	II. eranskina
Seme-alaben errolda (eskatzailearekin erroldatuta ez badaude)	<ul style="list-style-type: none"> Zaintza eta jagoletza partekatuko seme-alaben familia-errolda kontsultatzeko baimena edo Seme-alaben familia-eroldaren ziurtagiria (eman berria - onartutako gehieneko antzintasuna 3 hilabete) 	III. eranskina Udaletxea

2. Seme-alabaren mendetasun-egoera

Egiaztatzeko	Eskabidearekin aurkeztu beharreko agiriak	Non lortu
Mendetasun-egoera	<ul style="list-style-type: none"> Mendetasun-egoera egiaztatzen duen administrazio-ebazpena 	Euskadi: Foru Aldundia Estatua: Organo eskuduna

Laguntzak kudeatzen dituen Zuzendaritzari baimena ematen EZ bazaio administrazio eskudunari informazioa eskatzeko

Egiaztatzeko	Eskabidearekin aurkeztu beharreko agiriak	Non lortu
Nortasuna	<ul style="list-style-type: none"> Eskatzailearen eta ezkontidearen edo bikotekidearen NANaren, AIZren edo pasaportearen fotokopia (indarrean egon behar du) 	Polizia-etxeak edo enbaxadak
Filiazio-harremana	<ul style="list-style-type: none"> Familia-liburuaren fotokopia edo Hitzek hitzeko jaiotza-agiria edo erregistro zibileko ziurtagiria 	Erregistro zibila
Familia-errolda	<ul style="list-style-type: none"> Familia-eroldaren ziurtagiria (eman berria - onartutako gehieneko antzintasuna, 3 hilabete) 	Udaletxeak
Laguntza eragin duen seme-alabaren desgaitasuna edo mendetasuna	<ul style="list-style-type: none"> Desgaitasuna edo mendetasuna egiaztatzen duen administrazio-ebazpena 	Euskadi: Foru Aldundia Estatua: Organo eskuduna